ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 10                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Số: 146/KH-MNP10                        Quận 10, ngày 14 tháng 8  năm 2019
KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC cho giáo viên – nhân viên
Năm học 2019 - 2020

Căn cứ kế hoạch số 8522/KH-UBND ngày 05/8/2019 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về Kế hoạch kiểm tra chuyên đề công tác PCCC đối với các cơ sở giáo dục, trường học trên địa bàn Quận 10;

Thực hiện kiến nghị theo biên bản kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ ngày 12/8/2019 về tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC cho lực lượng PCCC cơ sở theo quy định tại Điều 16 của Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/12/2014 của Bộ công an;

          Trường Mầm non Phường 10 xây dựng Kế hoạch Bồi dưỡng nghiệp vụ
 PCCC cho giáo viên – nhân viên với những nội dung cụ thể sau:

 I/. Mục đích – Yêu cầu
· Nâng cao nhận thức của đội ngũ CB-GV-NV trong lao động, công tác đảm bảo an toàn lao động, phòng chống cháy nổ.

· Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về công tác an toàn trường học, vệ sinh lao động và phòng chống cháy nổ, phòng chống tai nạn thương tích trong toàn thể công đoàn viên, qua đó nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về bảo hộ lao động, phòng cháy chữa cháy.

·  Phát huy vai trò của CB – GV - NV về việc tự bảo vệ an toàn, vệ sinh lao động trong công việc hàng ngày, ngăn ngừa tai nạn lao động  và sự cố cháy nổ, bảo vệ tính mạng, sức khỏe của tập thể sư phạm nhà trường.
 II/. Tổ chức thực hiện
- Xét yêu cầu thực tế về công tác phòng cháy và chữa cháy, để trang bị kiến thức PCCC và cứu nạn, cứu hộ, cách sử dụng các phương tiện PCCC và cứu nạn cho CB – GV – NV.
- Làm công văn đề nghị Công an Quận 10 tạo điều kiện hỗ trợ huấn luyện nghiệp vụ PCCC cho các đội viên đội PCCC cơ sở.

  - Lập danh sách CB – GV – NV tham dự huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC.

 III/. Kinh phí tham dự huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC

  - Cán bộ quản lý – Nhân viên: kinh phí trích từ nguồn chi của đơn vị.

  - Giáo viên: kinh phí tự túc.
Nơi nhận:                                                                             KT. HIỆU TRƯỞNG
- Tổ trưởng;                                                                           PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu: VT, PHT.

                                                                            Nguyễn Thị An

2